
 

    
 

PROGRAM PODPORY č. 2A 

PODPORA ROZVÍJEJÍCÍCH SE ODDÍLŮ NA SEZÓNU 2023/2024 
 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI: do 12. října 2023 

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: Vídeňská 9, 639 00 Brno 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: pouze elektronicky na e-mail: plodik@ceskyflorbal.cz 

UPOZORNĚNÍ:   na poskytnutí podpory není právní nárok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CÍL PROGRAMU 

Cílem programu podpory rozvíjejících se oddílů je zajistit podporu rozvoje i pro malé a 
střední oddíly, které nejsou zapojeny do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a 
florbalu a které mají zájem na svém rozvoji. 
 
ZAMĚŘENÍ A PRINCIP PROGRAMU 

• program podpory vypisuje, administruje a vyhodnocuje regionální složka Jihomoravského 
a Zlínského kraje 

• platforma pro rozvoj oddílů 

• program podpory se zaměřuje na malé a střední oddíly, které nejsou zapojeny do 
Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

• Principem programu je: 
- nabídka spolupráce přihlášeným oddílům s možností bez poplatku využívat vybrané 

celostátní i regionální vzdělávací akce a semináře, dále se rozvíjet za řízené 
aktivity regionálních složek (témata seminářů na míru, setkávání se s oddíly v regionu, 
individuální témata rozvoje prostřednictvím individuálních schůzek) 

- nabídka regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na 
základě priorit regionu, nebo aktivní poptávky oddílů 

Program podpory má 2 hlavní části (segmenty): 

A. Rozvoj klubu prostřednictvím vzdělávacích akcí, seminářů a vzdělávání 

• Přihlášeným oddílům do Programu podpory rozvíjejících se oddílů budou bez poplatku 
nabízeny všechny vzdělávací akce (semináře a vzdělávání), které vedou zástupci oddílů 
zapojených do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu, případně 
externisté. 

• Přihlášeným oddílům budou bez poplatku nabízeny speciální vzdělávací projekty s tím, že 
nabídka seminářů je rozprostřena po celé ČR, případně realizována formou webinářů. 
V případě velkého zájmu budou mít oddíly v Programu rozvíjejících se oddílů přednost 
před ostatními oddíly, resp. pozvánku k vzdělávacím akcím budou dostávat v předstihu.  
 
Přehled vzdělávacích akcí: www.ceskyflorbal.cz/calendar 
Přehled možností rozvoje pro všechny oddíly v rámci ČF: www.ceskyflorbal.cz/rozvoj 
 
 
 
 

http://www.ceskyflorbal.cz/calendar
http://www.ceskyflorbal.cz/rozvoj


 

    
 

B. Regionální rozvojové projekty 

Přihlášené oddíly do Programu podpory rozvíjejících se oddílů se mohou účastnit 
regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na základě 
priorit regionu nebo aktivní poptávky oddílů.  

 

Rozvojový projekt regionu č. 1 – Cestovné mládeže 
Cílem projektu je podpora mládežnických družstev, která vzhledem k regionálním 
aspektům mají vyšší náklady spojené s cestováním na mistrovské soutěže mládeže. 
Zahrnuté kategorie pro podporu: přípravky, mini žákyně, elévové, elévky, mladší žáci, 
starší žáci, mladší a starší žákyně. Projekt je určen pro oddíly jejichž mládežnická 
družstva cestují na turnaje mimo obec s tím, že podpora je určena pro družstva, u nichž 
součet vzdáleností na turnaje přesáhne 100 km / družstvo / polovina sezóny. Oddíly 
budou žádat o dotaci na cestovné vždy zpětně (tzn. až poté, kdy budou známy skutečné 
vzdálenosti kilometrů na jednotlivá soutěžní utkání či turnaje), a to ve dvou částích 
sezony, podzimní a jarní. Stanovená výše příspěvku na 1 km je 6 Kč. Vzdálenost se 
počítá od bližší hranice sídla oddílu do místa turnaje. Vzdálenost se určuje podle 
internetového plánovače cest www.mapy.cz. V žádostech oddílů se sečtou kilometrové 
vzdálenosti na jednotlivé turnaje. Do vzdálenosti se započítává vzdálenost mezi obcí a 
místem konání turnaje, nikoliv cesta tam a zpět. Celková výše podpory je 40 000 Kč. 
 
Rozvojový projekt regionu č. 2 – Trenérské licence D 
Každý oddíl, přihlášený k programu PP č. 2A – podpora rozvíjejících se oddílů, bude mít v 
případě zájmu možnost požádat region o proplacení školení trenérské licence D (cena 
školení 2000 Kč) pro 1 svého člena. Proplacení školení bude realizováno až po doložení 
dokladu o platbě a absolvování ze strany oddílu. Cílem projektu je motivovat rozvíjející se 
oddíly a jejich členy k rozšiřování jejich trenérského personálu a napomoci tak k jejich 
dalšímu rozvoji. Celková výše podpory je 40 000 Kč. 
 
Rozvojový projekt regionu č. 3 – Trenérské licence C 
Projekt je zaměřen na menší a střední oddíly, které ve svých řadách nemají aktivní 
trenéry s vyšší licencí, než D a nabídli jim proplacení školení trenérské licence C. Cílem je 
motivovat oddíly i trenéry v jejich řadách, aby prohlubovali své vzdělání. Každý oddíl, 
přihlášený k programu PP č. 2A – podpora rozvíjejících se oddílů, bude mít v případě 
zájmu možnost požádat region o proplacení školení trenérské licence C (cena školení 
5000 Kč) pro 1 svého člena za podmínky, že oddíl nemá ve svých řadách již aktivního 
trenéra s licencí C a vyšší. Proplacení školení se bude realizovat až po doložení dokladu 
o jeho platbě a absolvování ze strany oddílu. Celková výše podpory je 40 000 Kč. 
 
Rozvojový projekt regionu č. 4 – První mládežnické družstvo 
Projekt je zaměřen na pomoc menším a středním oddílům s rozjezdem, či restartem jejich 
mládežnické struktury. Každý oddíl přihlášený k programu PP č. 2A – podpora 
rozvíjejících se oddílů, bude mít v případě splnění podmínek možnost požádat o finanční 
podporu ve výši 5 000 Kč vždy zpětně za polovinu sezóny. Projekt je určen výhradně 
oddílům, které v uplynulých třech sezónách (2020/2021, 2021/2022, 2022/2023) neměly 
přihlášeno žádné mládežnické družstvo k soutěžím ČF. 
 
 

 



 

    
 

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN 

• oddíly, které nejsou zapojeny v PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  

• oddíly, které se nemohou hlásit do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu (9 a méně 
družstev, anebo nemají kompletní strukturu družstev) 

• oddíly, které nebyly vybrány do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

 
PODMÍNKY PROGRAMU PODPORY 

• přihlášky, které nebudou splňovat všechny formální náležitosti, nebudou zařazeny do 
řízení o výběru oddílu do programu podpory, 

• o zařazení oddílu do programu podpory rozhoduje příslušný regionální výkonný výbor, 

• oddíly/družstva, které budou v průběhu sezóny 2023/2024 disciplinárně trestány mohou 
být z programu na základě rozhodnutí regionálního výkonného výboru vyřazeny 

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU PODPORY 

• vypsání programu podpory: 29. září 2023 

• podání žádosti: do 12. října 2023 

• seznámení žadatelů s výsledky zařazení / nezařazení do programu podpory: do 31. října 
2023 
 

SEZNÁMENÍ ŽADATELŮ S VÝSLEDKY O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORY 

• po schválení příslušným regionálním výkonným výborem 

• e-mailem na oficiální adresu žadatele, nejpozději do 31. října 2023 
 

KONTAKTNÍ OSOBA A KONZULTACE 

Petr Plodík, e-mail: plodik@ceskyflorbal.cz, tel.: +420 730 171 755 

mailto:plodik@ceskyflorbal.cz

